se totis obiective. ergo nō ordinant inter se p̄ modus
superioris et inferioris nec per modum inferēti et illati.
Prima pars antecedēti p̄bat: q̄r vnitatis et bonitas: si
militer risibilitas et flebilis distinguunt se totis obi-
te ut p̄batū est p̄tra optionē precedēti et tñ s̄ idē reali-
et essentiālē. Silt̄ dñia ultia spēi et dñia ultia sui p̄pri
individui distinguunt se totis obiue et tñ s̄ idē reali-
te et p̄batū est p̄ p̄dictas optionē. et p̄t addi vna par-
ua ratio: q̄r q̄cūq; sunt p̄mo diversa distinguunt se totis
obiue. Sz oēs dñe ultie sūt p̄ diuerte. ḡ distinguunt se
totis obiue. Maior p̄z q̄r p̄ diversa in nulloceptu coi-
puenit aliquo nō eēnt p̄mo diversa imo dñia. minor
p̄bat: q̄r s̄ dñe ultie nō eēnt p̄ diuerte. includēti alio
cōe dictū de eis in quo puenirēt et per dñs cū nō sunt
eēdē differēti alioz dñis a se inuicē: et sic nō eēnt ultī
me dñe sed ille alie per q̄s differēti a se inuicē ul̄ eēt
p̄cessus in iñv in dñis et differēti. 2^a p̄s antis p̄bat
q̄r hō et asin⁹ distinguunt realiter et essentiālē. et tñ nō
distinguunt se totis obiue cū pueniat in aliq̄ p̄ceptu coi-
illa et p̄s p̄cedit ab oib⁹ formalitatib⁹. C Ulteri⁹ p̄t
dici q̄ p̄ter distinctionē rōnis que sit p̄ actū collatiū
intellect⁹ seu uolūtatis q̄s et suppo⁹ cum p̄dictis for-
malitatib⁹: nō sunt necio ponēti nisi due distinctiones
p̄cedētes oēm actū intellect⁹. sed distinctio forma-
lis et distinctio realis: quaz p̄ma est minor distinctione
et manifesta. 2^a est maior et manifesta. et ad istas du-
as distinctiones oēs alie h̄st reduci nec p̄prie condi-
stinguunt cōtra istas. C Pro deelatiōe p̄ distinctionis
aduertēdū q̄ illa opponit ydēpitati formalis seu
vnitati. iō vidēdū est qd̄ sit ydēpitatis formalis. possu-
mus eni inuenire multos gradus in ydēpitate seu vni-
tate. in p̄ gradu est vnitatis seu ydēpitatis aggregatio-
nis et illa est minima vnitatis. In 2^a gradu est vnitatis or-
dinis que aliqd addit supra aggregationē. si ordines
ptiū adiuicē. In 3^a est vnitatis p̄ accessū: ubi ultra ordi-
nē est inforatio. Iz accessalis vni⁹ ab altero que sic sūt
vnū. In 4^a est per se vnitatis copositi ex p̄ncipijs eēntia-
libus per se actu et per se potētia. In 5^a vno est vni⁹ as-
seu ydēpitatis simplicitatis que ē bā ydēpitatis. q̄cqd
enim est ibi est realē idē cuiuslibet et nō tm̄ est ynum illi
vnitatis vnitatis sicut in alijs modis. In 6^a adhuc ul-
tra oēs est ydēpitatis formalis. Ut hoc aut̄ ydēpitata

Hoc p̄t negari extit,
dēdo ydēpitatē obiectū
ut supra dixi.

Dic q̄ sufficit p̄uenire
et realis ul̄ viuoco tē.

Hodi ydēpitatum et
dilatit in ko. 13. 3.

Gradus ydēpitatis ul̄
vnitatis et vnlur. et. di. p.
i sco. ubi sup̄ i alio. et. no-
tatu est.

Zertius

tem formalē ubi illud qd sic est idē includit illud cui sic est idē in rōne sua formalī t per se p modo, t per h p3 qd si distinctio fozialis opposita tali y dēp̄titati for malī. Ut oīo aut distinctionē fozalē ubi illud qd sic dis tinctū nō includit illud a quo sic est distinctū in rōne sua foziali t per se p modo. Ex hoc pōt elici qd oē iferi us est idē formalr suo superiori; t oē diffinitū est idem formalr cū sua diffōne, pōt etiā dicq qd oē totū eēntia le est idē formalr t qditatine cūm suis p̄tib. patet qd oīa ista includit illa in sua rōne formalī t per se p mō. C Scđo pōt elici qd omne supi distinguit formali a suo iferiori; t sīl r qd oīs diffinitio distinguit forma liter t quiditatue a suo diffinito. Similiter qd oēs partes alicui rotius eēntialis distinguuntur formaliter t qditatue a suo toto, pbat qd ista nō includit illa in sua rōne formalī t per se primo modo ut dictus est in iprobatione pcedentis opinionis. C Tertio pōt elici qd distinctio formalis est in re t ex natura rei pre cedens omnē actum intellectus: qd ista distinctio est inter qditates t realites quarum yna non includit aliaz quiditatue, modo quiditas, t realitas uere sit ex natura rei: nec possunt dici secunde intentiones uel entia rationis fabricata per actuū cōparatiū seu nego ciatiūs intellecti. C Quarto pncipaliter pōt dici qd distinctio ex natura rei non est minor distinctio distin ctione foziali: mo est ipsamē distinctio fozialis: t que cūq distingunt ex nā rei distinguuntur formaliter t eō. t hoc 4^m est plix pbatū ī opionē pcedēte arguē do. C Sed ī isto arguī: qd inferi distinguit a suo su periori; t sīl r diffinitū a sua diffōne aliciū distinctione ex natura rei precedente oēm actuū intellectus: t non sola distinctione rationis fabricata per actum intelle ctus, sed inferius non distinguuntur a suo superiori uel etiam diffinituz a sua diffinitione distinctione forma li cum quodlibet illo qd includit reliquū in pmo mō di cendi per se ut etiā modo dictū est: nec etiā distinguit realiter ut patet: nec aliqua alia distinctione maiori qd sit distinctio formalis, ergo distinguunt aliqua distin ctione minori qd sit distinctio formalis pcedēte etiā actuū intellecti. Illa aut non videſ esse nisi distinctio ex nā rei. Iō potesta est distinctio ex natura rei ex tra intellectū minor distinctio formalis. C Rūideo qd di

Hoc notari pōt ut p̄us ostētiū est soluēdo rōne huīos.

Distinctio formalis,

Articulus

32

stinctio formalis est duplex. vna est que est iter duas aliq̄s qditates ul̄ realitates seu formalitates: q̄rū vna nō cadit in rōne qditatua alterius nec ecōtra. et isto mō subm̄z ppria passio puta risibilitas z humanitas distinguunt formalē: q̄ in qditatua rōne humanitas nō accipit ul̄ includit risibilitas nec ecōtra. et isto mō nō dieunt distinctio formalis diffinitū z diffinitio supius et inferius: q̄ semp alter illoꝝ cadit in rōne qditatua alterius seu includit qditatue in alio. Isto etiā modo nō distinguunt formaliter qditas z suus modus itrin secusq; non dicunt duas formalitates seu realitates sed tm̄ vna cum modo eius itrinco. Modus enī in trinsec⁹ nō addit formalitatem aliam ultra quiditatē cuius est modus ut patuit in prefate opinionis improbatio. Isto modo pōt etiā supius distinguiri a suo inferiori lz nō ecōtra. Similiter diffinitūz a diffinito lz nō ecōtra. silt p̄tq; eentiales a toto eentiali lz nō ex sicut patuit in 2° elicto nup dicto. Alia est distinctio formalis que est iter aliq; duo extrema quoꝝ rō vni⁹ non est p̄cise neq; adeq̄te ratio alteri⁹ seu adequatua alterius. vbi grā ratio aialitatis z rō humanitas dicuntur distinguiri formalē: isto mō ēt sim viam doctoris subtilis: q̄rō humanitas nō dicit adeq̄te rōne aialitatis quapp; vni⁹ nō p̄dicat de alio in abstracto: loquēdo de ultimata abstractiōe: q̄ humanitas nō est aialitas: et hoc est q̄ vna nō est p̄cise z adequate altera: et hoc nisi altera illarū esset formaliter infinita uel ambe ille rōnes essent formaliter infinitae: ut essentia diuina z bonitas. lz enī distinguunt formalē z vna nō sit p̄cise alia. p̄dicant tamē de se inuicē in abstracto loquēdo etiā de ultimata abstractione. lz hoc est ppter finitatem formalē inclusam in ipsis. Isto etiā mō dico q̄ oē inferi⁹ distinguunt formalē a suo supiori. rō enim inferioris nō est p̄cise z adeq̄te ratio supioris: nec inferius est idē suo supiori ydemptitate adeq̄ta ita q̄ in inferius sit tm̄ suū supius formaliter. silt diffinitū isto modo distinguunt formaliter a diffinitione: q̄ non est p̄cise z ydēpititate adequate sua diffinitio cum dicat quiditatem: alia a diffinitione sua cōstitutaz ex p̄tib⁹ diffinitionis. et sic patet q̄liter doctor subtilis dixerit modo loquī de esse idē formalē: z distinguiri formaliter: et isti formalizantes semper capiunt vno modo

b 4

¶ dicit de diffinitōe
z diffinita dubit ē ne pos
se notari.

Debet pōt⁹ dicit ydēpitate
sotē si adeq̄ta q̄ dicit
finitio talis uel ydēpitate
sotē nō mutua ne
kōp distriktō lecida pōt⁹
di. nō currat dn̄. ubi p̄t
nōp̄t lagax lector ut ex
pedire videbis.

¶ nō ydēpitate tali ad
di. iste nō ualeat erg.

Hoc vñ exp̄isse min⁹ bñ
dicnū. h̄ sū uoldio soluare
cum dic consequenter.
Est enī 3 ph̄um. 1. post
rōz uel dicnū q̄ et h̄ quo
debet pōt diffinitio si i p̄tib⁹
q̄ diffinitum totum sūt
eq̄te et.

Zertius

Autem et i pmo faler.
Et aliter solue nō credo
bene esse bonum.

Distinctio realis.
Ego dic pmo et secundum
dantibus doc. scibz.

Ego dic aliam distinctio
et cantic et rei arg reali
tudo dubia acceptio

Opi. Iordanis canonici

Qui vellet huius op.
Op. canonici posset nega
re ea q̄ hic sacerd et p̄ter
dicē q̄ intelligit ipse p̄de
parte celi alijs qd vna
et h̄c hinc alio et hoc p̄p
tationē ip̄o eccl̄ i co. ut
ps de ioro eccl̄ et p̄p. si
multi dicat de distinctionē
celi p̄m suppo et ceteris
varietate et in hoc oco in
flarie cessari q̄ pcedunt
de impossibilitate separatio
nis p̄p huius ad ext
leca ut patet.

distinctionē formalē. s. primo modo: et ideo nō habet
mentē doctoris subtilis. Per istā etiā distinctionē fa
ctā de distinctionē formalē: si bene noteſ solvunt septē
rationes Gregorij de arimino quas ipſe adducitū cō
tra opinionē doctoris sub. ponēdo distinctionēm fō
malem: quas rōnes causa breuitatis omittit. in nullo
enī arguit p̄tra doctorē n̄m q: semp capit distinctionē
nō formalē vno modo et nō alio modo: et hec sufficiat
de distinctionē fōzali. Secunda autē distinctionē que
est realis et maior manifesta: est distinctio rerū seu di
stinctio rei et rei. que aut̄ sint res et res videat in opinio
ne p̄cedēte: qz satiſ bñ declarat. Ista aut̄ distinctionē rea
lis est duplex: qz qdā est suppositoꝝ et alia est natura
Prima est inter pſonas diuinās que sunt tria suppos
ta realiter distincta babētā tamē eadē naturā nume
ro indivisibilē et indivisibiliter. Distinctio autē na
turarum est inter oēs alias res quartū vna nō est alia
et ista vocatur distinctio essentialis: que cinq̄ enim ha
bent alia et aliam naturā babētā alia et aliam essenti
am: cuꝫ natura et essentia sint idem. Distinctio igitur
realis naturarū est distinctio essentiarū et per conse
quēs distinctio essentialis: sic igitur distinctio essentialis
nō cōdistinguit cōtra distinctionē realē sed est ipsa
distinctio realis Iz nō precise suppositoꝝ sed etiāz na
turaꝝ. et quo ad hoc bene dicit p̄cedēs opinio q̄ in
diuinis inueni distictio realis et nō distinctio cantic
lis qz ibi inueni distictio suppositoꝝ et nō distinctio
nārū. Alter m̄ dicit canonicus et aliqui scoti: aut qz
distinctio essentialis est illa que est inter aliquas duo
quoꝫ vnu p̄t est exsistere sine alio et sic fm̄ cum totis
canticis nō distinguuntur essentialiter a suis pribus: bñ
bñ distinguunt realiter: qz totū canticale nō potest exi
stere sine suis pribus. Sed tamen istū modū bñ
canonici dicunt q̄ paternitas nos distinguunt essentialiter
a filiatione nec et contrarie qdēq̄ relationis in
suo correlatiō: qz neutrū filiorū potest esse sine alio:
et sic fm̄ istū modū nō omnes species essentialiter
distinguuntur: quis species de genere relationis nō
distinguuntur a se inuicem: scilicet ille que opponit
tur relative: quia vna nō potest esse sine alia. Sicut bñ
istū modū nulla creatura distinguereſ essentialiter
et deo: patet quia nulla creatura potest essentialiter et

Bid distinctio
nē supposito
rū i creaturis
leḡ distinctio
naturae ḡra
mōne. sec̄ c̄ i
dia. P̄sona
re dñs; sup
positoꝝ ac
cepit et idū
dñs i p̄posito
et nō realiter
et nō et alia
plura.

Impugnat
opi. Iordanis
canonici.

Ane deo. S^z dia ista sunt absurdā: q̄re reputo p^z op̄
nione p̄babiliōrē. s. q̄ distinctio eēntialis est distinctio
realis nārtū: z q̄cūq̄ distinguunt distinctiōe reali nā
rū distinguunt ēt distinctione eēntiali z ecōtra: q̄q̄
aliq̄ distinguant distinctiōe reali suppositoz: que nō
distinguunt eēntialr. hoc solū in diuinis ut dictū est.
Sic igit̄ p^z qualr distinctio eēntialis nō pdistinguunt
ētra distinctionez realē. s. l̄ patet q̄lter distinctio ex
nā rei nō pdistinguunt ētra distinctionē formalē. Ulte
ri^z dico q̄ distinctio se totis subiue: aut est distinctio
formalis: aut etiā aliquī est distinctio realis nāruz seu
suppositoz. Unde illa dicunt distingui se totis s̄biue
que nō pueniūt in aliq̄ realitate potentiali p̄hibili
ad ipsa per alias realitates p̄bentes ut deus z crea
ra: cū enī deus sit sūme simplex nō est in eo ordo rea
litatum quarū vna cōtrabat aliā: de quo magis alias
videbit. Isto mō etiā distinguunt decē p̄dicamenta:
q̄ in nulla realitate p̄hibili potētiali ad ipsa per alias
realitates pueniūt supposito q̄ ens nō descēdit in ip
sa per dīas formales. sed solum per modos intrinse
cos qui nō dicit̄ aliquas realitates. Ex quo patet q̄
puenire in aliqua realitate s̄biua nō est puenire in ali
qua re seu in aliquo actu existēdi ut dicebat p̄cedens
opinio. Sed est puenire in aliqua realitate potētiali
cōtrahibili per dīas formales importātes diuersas
realitates: sicut hō z astinus pueniūt in aialitate que
est realitas cōtrahibilis ad ipsas sp̄es per realitates
dīales. P^z ulteri^z q̄ distinctio se totis s̄biue est aliquī
distinctio realis nārtū sicut exēplificatu^z est de deo z
creatura z decē p̄dicamētis. Addit̄ enī dītarat q̄ di
stincta tali distinctione nō hēant aliquā qđitatē cōez
potētiale cōtrahibile ad ipsa p̄ realitates. Aliq̄ stat
etiā distinctio se totis s̄biue cū distinctionē formalī dī
tarat sicut sapiētia z eēntia diuina distinguunt se to
tis s̄biue cū in nulla realitate p̄trahibili pueniāt. q̄ in
deo nulla ponit realitas p̄trahibilis z p̄trahē ratio
nulla est ibi realitas s̄biua. z tñ manifestū est q̄ sapiē
tia diuina z eēntia diuina solū foialr distinguuntur.
Siliter stat distinctio se totis s̄biue cum distinctione
reali suppositoz sicut pater z filius z spiritus sanct^z
in diuinis distinguunt se totis s̄biue cum in nulla rea
litate p̄hibili conueniat z m̄ distinguunt distinctiōe

b 5

Contra ob. 3. & die 2. M.

Mō ē illa foialr sed b̄d
Mortuus ē nō conuerlo.
Logi s̄z illū p̄mū mo
dū dicendi breviti tūp̄g
ta pondera bene.

Si volueris gg. alio
difficultates aliquā crātā
dās ſtūz z oppōñti. dīc
p̄lter ut an. breviti. 3. 3
ut. S^z k. utrāq̄ vid̄ ibi
potēt uſiles tenē op̄erū i
cū ūcēde q̄ distinctione se
totis s̄biue ut potē de lo
cūcē e ūcēde. dic
p̄lter plura meditande,

Dicitur quod non est ex parte le
quod est in causa distictione secundum
est per additionem.

Quare ad modum potius
bono definitio est definitione
Cetera et proutus et
quod est in causa accepta et
per additiones distinguuntur
ad aliis et ceteris.

Sedde quod percludit et quod
non, ex substantia et propria re
trahit et alia plus pro
bonica illius cimerici de
que impedit mentem et cu
cra finaliter dirige la obie
quod est in causa diffi
cuonum et percepientium glos
pum faciunt ut percep
tum que sunt solitare prae
cepto feliciter fructu. **Cui**
si honor et impunit in eis
enorum linea.

reali suppositorum. Ex obiectis bens evidentes est quod omnes
estio se totis subiectis non distinguuntur in distinctione reali
sunt in distinctione formalis sicut aliqui sunt cui distinctione reali
naturae aliqui cui distinctione reali suppositorum aliqui cui in
distinctione formalis sunt. et quod addat seu connotat ultra illas
distinctiones dictum est nup. Dicit finaliter quod distinctione se de
tine obiectus aliqui est distinctione realis naturae aliqui distinctio
ne formalis solitare addat enim seu connotat ultra illas dictas
estiones quod illa quod sic distinguuntur in alio perceptu generali
non reali sueruntur. vix ultime due dicas diversas
speciem distinguuntur reat. et sicut se totis obiectis cui in alio
perceptu generali eo sueruntur. sicut virtus et bonitas
ut probatum est in precedente opinionem. et sic de multis aliis
distinguuntur se totis obiectis et tamen solitare
stat in distinctione totis obiectis cui distinctione formalis et
cui distinctione reali. Ex his obiectis evidenter notum est quod
cui pluralitas non sit ponenda sine necessitate et non appa
reant aliqua necessitas multiplicandi distinctiones que
sunt precedentes intellectum nisi in distinctione formalis et
distinctione reali. sequitur quod non sunt necessario ponere
de aliis distinctionibus conditio proprie et per se et aliis
ab istis duabus. patet enim manifeste quod alle pertin
ent sub istis et ad eas reducuntur.

Liber Malala
libro et libro
non ut ius ser
tam.

TExplicatur formalitates doctoris subti
lis Joannis Scoti: necno formalitates Sic
phani Burlifer diligentissime castigatae:
ac notis additionibz et cordalibz deco
rate per Reuerendum patrem fratrem Mauri
cui Hibernicu ordinis minoz: et Aene
tius imprese in scripta sancti Cassiani per
Simonez de Luere. 14. mensis decembris
1051. Sub principe domino Leonardo Lan
redano. **Feliciter.**